
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида 
 

368205, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с. Н-Казанище, ул. Мурада Абакарова ,дом № 21 

E-mail: n-kazan1@mail.ru  

т.+7 (989) 896-91-32 

ИНН: 0507019802 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1020500716136 от 26.12.2002 г. 

ОКПО: 49179985 / ОКАТО: 82211000011 / 

ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611468101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________ 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

1/8 27.08.2022г 

     

О формировании уголка охраны труда   

В соответствии со статьями 214 и 216.2 Трудового кодекса РФ, приказом Минтруда 

России от 17.12.2021 № 894 «Об утверждении рекомендаций по размещению 

работодателем информационных материалов в целях информирования работников об 

их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда», в целях 

информирования работников об условиях и охране труда на рабочих местах, о риске 

повреждения здоровья, предоставляемых им гарантиях, полагающихся компенсациях и 

средствах индивидуальной защиты 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оформить уголок охраны труда в срок до 10.10.2022 года. 

2. Утвердить план мероприятий по формированию уголка охраны труда (приложение). 

3. Методисту ДОУ Умалатовой Анай Гаджимуратовне  ознакомить ответственных 

работников с настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая ДОУ    _____________  Р.Н.Юсупова 

     

С приказом ознакомлены: 

Методист ДОУ  __Анай____ 

19.05.2022 
 А.Г.Умалатова  

    Специалист по охране труда 
__Ильяс___  

19.05.2022 
 
И.А-х. 

Агарагимов  

     

mailto:n-kazan1@mail.ru


        Приложение к приказу МБДОУ 

 «Д\ с « Солнышко» с. Н-Казанище. 

От 27.08.2022г №1/8      

План мероприятий по формированию уголка охраны труда 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок Ответственный 

Отметка об 

исполнении 

1 

Совещание при директоре: 

 определить 

месторасположение 

и размеры уголка; 

 выбрать 

структурные 

элементы для 

уголка: стенды, 

витрины, экраны 

или их сочетание 

24.09.2022 

Заведующая ДОУ Юсупова 

Р.Н..; 

Завхоз  по АХЧт Муртазалиев 

З.А..; 

Специалисты по охране труда 

Агарагимов И.А-х. и 

Агарагимов И.И. 

Исполнено 

2 
Сформировать структуру 

общего раздела уголка 
26.09.2022 

Специалисты по охране труда 

Агарагимов И.А-х. и 

Агарагимов И.И. 

Исполнено 

3 
Сформировать структуру 

специальных разделов уголка 
27.09.2022 

Специалисты по охране труда 

Агарагимов И.А-х. и 

Агарагимов И.И 

Исполнено 

4 
Рассмотреть и согласовать 

разделы уголка 
30.09.2022 

Заведующая ДОУ Юсупова 

Р.Н. 
В работе 

5 

Собрать информацию и 

документы для наполнения 

общего и специальных 

разделов уголка 

03.10.2022 

Специалисты по охране труда 

Агарагимов И.А-х. и 

Агарагимов И.И 

... 

6 
Закупить материалы для 

монтажа уголка 
06.10.2022 

Завхоз по АХЧ Муртазалиев 

З.А.. 
Исполнено 

7 Смонтировать уголок 08.10.2022 
Завхоз по АХЧ Муртазалиев 

З.А. 
 ... 

8 Оформить уголок 10.10.2022 

Специалисты по охране труда 

Агарагимов И.А-х. и 

Агарагимов И.И  

Завхоз  по АХЧ  Муртазалиев 

З.А.  

 ... 

9 

Распределить зоны 

ответственности по 

наполнению и содержанию 

уголка охраны труда 

10.10.2022 
Заведующая ДОУ Юсупова 

Р.Н. 
 ... 



 


